ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2024 - PE

4/2024

4/2024

05/02/2024

Folha:  1/2

       O(a)  Presidente,  GIOVANI NUNES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES     (1070)

2 Fluído para processo de transferência de calor, desenvolvidos com
básicos minerais parafínicos altamente refinado com aditivos
antioxidante e anticorrosivo. deve ser um composto com
aquecimento específico e propriedades de refrigeração que o
tornam útil para uma gama de processos industriais que envolvam
a transferência de calor. Este composto deve trabalhar na faixa de
160 a 200 graus. - Marca: LUCHETI LUC TERMI

TA 8,00  0,0000 5.700,00    45.600,00

Total do Fornecedor: 45.600,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2024

1/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

26/02/2024
para AQUISIÇÃO DE INSUMO - CAP (CIMENTO ASFÁLTICO PETRÓLEO) E ÓLEO TÉRMICO PARA
UTILIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CISAMA

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Lages,   26   de  Fevereiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
GIOVANI NUNES

PRESIDENTE

ESTADO DE SANTA CATARINA
CISAMA

CNPJ:

RUA OTACILIO VIEIRA DA COSTA, 112

C.E.P.:

11.173.405/0001-48

88501-050

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  1/2024 - PE

4/2024

4/2024

05/02/2024

Folha:  2/2

EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA     (1071)

1 Fração do petróleo obtida nas unidades de destilação à vácuo ou
de desasfaltação das refinarias. Material semissólido a baixas
temperaturas, viscoelástico à temperatura ambiente e líquido a
altas temperaturas. Baixa volatilidade, é solúvel em tricloroetileno
e composto por: asfaltenos, resinas e hidrocarbonetos de natureza
predominantemente aromática, podendo conter teores de
heteroátomos relativamente altos (5% a 10%). O CAP 50/70 é
recomendado para misturas usinadas a quente aplicadas em
rodovias ou vilas urbanas de tráfego baixo a moderado. - Marca:
PETROBRAS CAP50/70

T 300,00  0,0000 4.364,00    1.309.200,00

Total do Fornecedor: 1.309.200,00

Total Geral: 1.354.800,00

Lages,   26   de  Fevereiro   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
GIOVANI NUNES

PRESIDENTE

		2024-02-26T14:41:35-0300
	GIOVANI NUNES:00778851982

		2024-02-26T14:42:00-0300
	GIOVANI NUNES:00778851982